

Til kontrollutvalget i Herøy kommune

Sandnessjøen 16.09.2021

Saksbehandler:
Sekretariatsleder
Tobias Langseth

SAK 17/2021: PLAN FOR ORIENTERINGER FRA ADM. FREMOVER [DRØFTING]

1: Innledning og bakgrunn

Etter initiativ fra kontrollutvalgets selv legges det opp til intern meningsutveksling knyttet til behovet for fastsetting av plan for administrative orienteringer på utvalgets møter.

2: Sekretariatets vurderinger

Innspill/momenter til diskusjonen, se eksempelvis;

[Kontrollutvalgsboken - Om kontrollutvalgets rolle og oppgaver, 2. utgave \(nkrf.no\)](#)

I særlig grad kapittel 4 side 32–34.

[2015_09_veileder-for-fylkesmannen-i-nordland_trykk.pdf \(statsforvalteren.no\)](#)

I særlig grad kapittel 8 side 43 o. fl.

Enkelte generelle betraktninger fra sekretariatets side:

Et av hovedformålene med kontrollarbeidet i kommunen er å bidra til læring og kvalitetsforbedring, og kontrollutvalg bør legge vekt på dette perspektivet. Det er i denne sammenheng av stor betydning at utvalget både utøver sin rolle og kommuniserer på en måte som styrker tilliten til kontrollutvalgets uavhengighet, objektivitet og kompetanse.

Kontrollutvalget vurderer som hovedregel selv hvilken informasjon som er nødvendig for å kunne utføre utvalgets oppgaver. Utvalget bør vurdere nødvendigheten særlig grundig når det gjelder taushetsbelagte opplysninger, og når tilretteleggingen av informasjonsgrunnet fremstår som ressurskrevende for kommunens administrasjon.

Forespørsler fra utvalget om informasjon om et bestemt forhold eller tema fremsettes for kommunedirektør, og redegjøres for i utvalgets møter av kommunedirektør eller noen kommunedirektøren utpeker. Eventuelle skriftlige utredninger og dokumenter fremlegges også i denne forbindelse.

Enkelte tema som eksempelvis resultater fra statlige tilsyn vil kunne ha en generell interesse for utvalget å kjenne til, men det kan også på forhånd være gitt signaler om hvilke problemstillinger som med fordel kan prioriteres.

Systematiske undersøkelser [i motsetning til administrative orienteringer], eksempelvis forvaltningsrevisjon, gjennomføres av kommunens revisor etter nærmere bestilling fra kontrollutvalget.

3: Oppsummering og avslutning

Saken er som nevnt satt opp etter kontrollutvalgets eget ønske, jf. konklusjon fra utvalgets møte 26.05.2021. Administrasjonen er av sekretariatet oppfordret til å komme med innspill til aktuelle temaer fremover, all den tid kapasitet/ressursbehov kan ha betydning for eventuell plan for orienteringsarbeidet.

Det er viktig å ta i betraktning at kontrollutvalg opptrer på vegne av kommunestyret som element i den folkevalgte delen av kommunenes egenkontroll, og slik sett ikke er ment å skulle representere særskilte interesser eller grupper. Utover dette synes den alminnelige lære å være at utvekslingen av informasjon og synspunkter mellom administrasjonen og kontrollutvalget har vesentlig betydning for både effektivitet og nytteverdi når det gjelder kommunens kontrollarbeid.

Forslag til vedtak:

Intet [ikke nærliggende i saker av denne karakter].

Eventuelt planverk fastsettes i møtet på basis av diskusjonen, herunder innspill fra administrasjonen.